
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DE HORARIOS

Facultad: INGENIERÍAS Periodo Académico: 2021-2

Programa Académico: INGENIERÍA ELECTRÓNICA Jornada: Diurna

Sede: Norte

Grupo Código Asignatura Nombre Asignatura Profesor a Cargo No. Horas Aula Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

B1302

CB014109 Cátedra Institucional 1,5

CB013101 Comunicación y Lenguaje I 4,5 10:00-1:00

CB012103 Lógica y Razonamiento 3 7:00-10:00

CB012102 Matemáticas Básicas 4,5 7:00-10:00 7:00-8:30

CB014102 Medio Ambiente 1,5

FI302102 Introducción a la Ingeniería Fanor Martínez fmartinezt@profesores.uniajc.edu.co 4,5 2:00-5:00

2302

CB012104 Calculo Diferencial 4,5

CB013102 Comunicación y Lenguaje II 3

CB012004 Álgebra Lineal 3

FI302204 Seminario Electrónica Fanor Martínez fmartinezt@profesores.uniajc.edu.co 4,5

FI302203 Programación I Ricardo Morales rmoralesd@profesores.uniajc.edu.co 4,5

3302

CB012105 Calculo Integral 4,5

CB015101 Física I 4,5

CB014014 Humanidades I 1,5

FI303378 Liderazgo y Emprendimiento 3

FI302201 Circuitos DC Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302303 Programación II 3

4302

CB012106 Calculo Vectorial 3

CB015102 Física II 4,5

FI302301 Circuitos AC Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 4,5

FI302402 Electrónica Digital Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 4,5

CB014016 Constitución y Ciudadanía 3

5302

CB012107 Ecuaciones Diferenciales 4,5

CB015103 Física III 3

FI302504 Electrónica I Carlos Lino Rengifo clrengifo@profesores.uniajc.edu.co 4,5

CE302601 3

FI302502 Señales y Sistemas 3

CB014015 Humanidades II 3

10:00-1:00 Cada 
15

7:00-10:00 Cada 
15

10:00-1:00 Cada 
15

LAB 10:00-1:00 
Cada 15

7:00-8:30 Unido 
S242

7:00-10:00 Unido 
S242

7:00-10:00 Unido 
S242

7:00-10:00 Unido 
S242

10:00-1:00 Unido 
S242

LAB 10:00-1:00 Cada 
15

LAB 7:00-10:00 
Cada 15 Unido 

S242

10:00-1:00 Unido 
S242

7:00-8:30 Unido 
3303

10:00-1:00 Unido 
3303

10:00-1:00 Unido 
3303

2:00-5:00 Cada 
15 Unido 3303

10:00-1:00 Cada 
15 Unido 4303

7:00-10:00 Unido 
S341

2:00-5:00 Unido 
S342

LAB 7:00 - 10:00 
Cada 15

Erika Sarria
esarrian@profesores.uniajc.edu.co

10:00-1:00 Unido 
S342

10:00-1:00 Cada 15 
Unido S342

7:00-10:00 
Cada15 Unido 

4303

7:00-10:00 Unido 
4303

7:00-10:00 Unido 
4303 LAB 2:00-
5:00 Cada 15

LAB 10:00-1:00 
Cada 15 Unido 

S442

Clase 10:00-1:00 
Unido S442

LAB 10:00-1:00 
Cada 15 Unido 

5303

10:00-1:00 Unido 
5303

7:00-10:00 Unido 
5303

7:00-10:00 Unido 
5303

6:30-9:30 Unido 
B801

LAB 7:00-10:00 
Cada 15 Unido 

S542

Clase 10:00-1:00 
Unido S542

Organización y Admón. De 
Empresas Equ. Organización 
y Admón. I FI303381

7:00-10:00 Unido 
7303

6:30-9:30 Unido 
901

7:00-10:00 Unido 
7303



6302

FI302606 Sistemas Dinámicos Cesar Romero cesararomero@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302607 3

FI302602 Electrónica II Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302062 Electricidad Industrial Juan C. García jcgarcia@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302710 Ingeniería Económica 3

FI302605 Sistemas Microcontrolados Paulo Cesar Realpe 3 7:00-10:00

6:30-9:30 Unido 
1001

Innovación y Emprendimiento 
Tecnológico

Carlos Mario Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co
7:00-10:00 Unido 

S642

7:00-10:00 Unido 
S642

6:30-9:30 Unido 
B801

6:30-9:30 Unido 
B801



PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DE HORARIOS

Facultad: INGENIERÍAS Periodo Académico: 2021-2
Programa Académico: INGENIERÍA ELECTRÓNICA Jornada: Diurna

Sede: Sur

Grupo Código Asignatura Nombre Asignatura Profesor a Cargo No. Horas Aula Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

SB142

CB014109 Cátedra Institucional 3

CB013101 Comunicación y Lenguaje I 4,5 7:00-10:00 Cada 15 10:00-1:00

CB012103 Lógica y Razonamiento 3 7:00-10:00

CB012102 Matemáticas Básicas 4,5 7:00-10:00 7:00-8:30

CB014102 Medio Ambiente 1,5 10:00-1:00 Cada 15

FI302102 Introducción a la Ingeniería Fanor Martínez fmartinezt@profesores.uniajc.edu.co 3

S242

CB012004 Álgebra Lineal 3

CB012104 Calculo Diferencial 4,5

CB013102 Comunicación y Lenguaje II 3

FI302203 Programación I Ricardo Morales rmoralesd@profesores.uniajc.edu.co 4,5

FI302204 Seminario de Electrónica Fanor Martínez fmartinezt@profesores.uniajc.edu.co 4,5

S342

CB015101 Física I 4,5

FI303378 Liderazgo y Emprendimiento 3

CB012105 Cálculo Integral 4,5

FI302303 Programación II 3

FI302201 Circuitos DC Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 3

CB014014 Humanidades I 3

S442

CB012106 Calculo Vectorial 4,5

CB015102 Física II 4,5

CB014016 Constitución y Ciudadanía 3

FI302301 Circuitos AC Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302402 Electrónica Digital 4,5

S542

CB012107 Ecuaciones Diferenciales 3

CB015103 Física III 3

FI302504 Electrónica I Carlos Lino Rengifo clrengifo@profesores.uniajc.edu.co 4,5

FI302502 Señales y Sistemas 3

CE302601 3

CB014015 Humanidades II 3

S642

FI302606 Sistemas Dinámicos Cesar Romero cesararomero@profesores.uniajc.edu.co 3

10:00-1:00 Cada 
15

LAB 10:00-1:00 
Cada 15 Unido 

B1302

2:00-5:00 Unido 
B1302

7:00-10:00 Unido 
2302

7:00-8:30 Unido 
2302

7:00-10:00 Unido 
2302

7:00-10:00 Unido 
2302

LAB 7:00-10:00 
Cada 15 Unido 2302

10:00-1:00
Unido 2302

10:00-1:00 Unido 
2302

LAB 10:00-1:00 Cada 
15

7:00-10:00 Unido 
S341

LAB 10:00-1:00 Cada 
15 Norte

7:00-10:00 Unido 
S341

8:30-10:00 Unido 
S341

7:00-10:00 Unido 
S341

Erika Sarria
esarrian@profesores.uniajc.edu.co

10:00-1:00 Unido 
3302

10:00-1:00 Cada 15 
Unido 3302

2:00-5:00 Unido 
3302

LAB 7:00 - 10:00 
Cada 15

10:00-1:00 Unido 
S441

7:00-10:00 Cada15 
Unido 4303

7:00-10:00 Unido 
4303

7:00-10:00 Unido 
4303 LAB 2:00-5:00 

Cada 15
7:00-10:00 Unido 

5303
LAB 10:00-1:00 
Cada 15 Unido 

S442

Clase 10:00-1:00 
Unido S442

Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co LAB 10:00-1:00 
Cada 15 Unido 5303

10:00-1:00 Unido 
5303

7:00-10:00 Unido 
S541

6:30-9:30 Unido 
B801

LAB 7:00-10:00 
Cada 15 Unido 5302

Clase 10:00-1:00 
Unido 5302

6:30-9:30 Unido 
901

Organización y Admón. de 
Empresas Equ. Organización 
y Modelos Gerenciales 
FI321301

10:00-1:00 Unido 
S343

7:00-10:00 Unido 
7303

6:30-9:30 Unido 
1001



S642

FI302607 Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3 7:00-10:00

FI302602 Electrónica II Lina Ramírez lmarcelaramirez@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302062 Electricidad Industrial Juan C. García jcgarcia@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302710 Ingeniería Económica 3

FI302605 Sistemas Microcontrolados 3 7:00-10:00

S742

CB012107 Estadística y Probabilidad 4,5 6:30-9:30 Unido 901 5:00-8:00 Cada 15

FI302707 Comunicaciones Electrónicas 4,5

FI302702 Electrónica III John Jairo Buitrago jjbuitrago@profesores.uniajc.edu.co 3 10:00-1:00

FI302809 Álvaro Howard ahoward@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302709 Instrumentación Industrial 4,5

FI302708 Sistemas de Control I John Jairo Buitrago jjbuitrago@profesores.uniajc.edu.co 4,5 6:30-9:30 Unido 1101

S842

FI302801 3

FI302802 Instrumentación 4,5

FI302803 Comunicaciones Análogas Andrés González andresfelipegonzalez@profesores.uniajc.edu.co 3 10:00-1:00

FI302804 Electiva Profesional II 3

CE302805 Carlos Javier Henao cjhenao@profesores.uniajc.edu.co 3

CB014107 Electiva Socio-humanística II 3

S942

FI302901 Comunicaciones Digitales Andrés González andresfelipegonzalez@profesores.uniajc.edu.co 3 10:00-1:00

FI302902 Electiva Profesional III 3

CE302903 3

CB014108 Constitución Política 3

FI302904 Temática de Grado 3

S1042

CB014105 Ética Profesional 3 6:30-9:30 Unido 1221

FI302003 Proyecto de grado

FI302001 Electiva Profesional IV 3

CE302002 Álvaro Howard ahoward@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30 Unido 901

ELECTIVAS PROFESIONALES

E01 FI302065 Energía Solar y Eólica Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30 - 9:30

E03 FI302069 Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3

E04 FI302071 3 6:30 - 9:30

E06 FI302060 PLC
Andrés Hurtado andresfhurtado@profesores.uniajc.edu.co

3 6:30 - 9:30 LAB

Innovación y Emprendimiento 
Tecnológico

7:00-10:00 Unido 
6302

6:30-9:30 Unido 
B801

6:30-9:30 Unido 
B801

Paulo Cesar Realpe pcrealpe@profesores.uniajc.edu.co

Erika Sarria
esarrian@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30 Unido 
901

5:00-8:00
SALA Cada 15

Formulación y Eval. De 
Proyectos de Ing.

6:30-9:30 Unido 
1001

Carlos Urrutia
currutia@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30 Unido 
1001

2:00-5:00 Cada 15 
LAB

2:00-5:00 Cada 15 
LAB

Procesamiento Digital de 
Señales

Jorge Erazo
jerazoa@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30 Unido 
E05

Carlos Urrutia
currutia@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30
NORTE Unido 1001

LAB 2:00-5:00 Cada 
15

6:30-9:30 Unido 
B801

Organización y Admón. de 
Empresas Equ. Organización 
y Modelos Gerenciales 
FI321301

10:00-1:00 Unido 
S343

Jose Fernelly Domínguez
josefernelly@yahoo.com

7:00-10:00 Unido 
7303

6:30-9:30
NORTE

Economía y admón. Para 
ingenieros
Equ. Administración II

7:00-10:00 Unido 
S3156

10:00-1:00 Unido 
al S441

6:30-9:30 NORTE 
Unido 1001-1002

Jorge Erazo
jerazoa@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30
NORTE

Factibilidad y evaluación de 
proyectos

Sistemas Energéticos 
Renovables E-Learning

7:00-10:00 
Encuentros 
esporádicos

Diseño de Circuitos Digitales 
con VHDL

Paulo Realpe
pcrealpe@profesores.uniajc.edu.co



PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DE HORARIOS

Facultad: INGENIERÍAS Periodo Académico: 2021-2
Programa Académico: INGENIERÍA ELECTRÓNICA Jornada: Noche

Sede: Norte

Grupo Código Asignatura Nombre Asignatura Profesor a Cargo No. Horas Aula Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

B701

CB012105 Calculo Integral 3

CB015102 Física II 3

FI302602 Electrónica II Jair Villanueva jvillanueva@profesores.uniajc.edu.co 3 3:00-6:00

FI302402 Electrónica Digital 3 6:30-9:30  

CB012103 Lógica y Razonamiento 3

CB013102 Comunicación y Lenguaje II 3

B801

FI302203 Programación I Ricardo Morales rmoralesd@profesores.uniajc.edu.co 3 2:00-5:00

FI302710 Ingeniería Económica 3 6:30-9:30

CB012107 Ecuaciones Diferenciales 3 6:30-9:30

CB012106 Cálculo Vectorial 3 6:30-9:30

FI302062 Electricidad Industrial Juan C. García jcgarcia@profesores.uniajc.edu.co 3 LAB 6:30-9:30

CB015103 Física III 3 6:30-9:30

901

FI302502 Señales y Sistemas 3 6:30-9:30

CB012017 Estadística y Probabilidad 4,5 6:30-9:30 5:00-8:00 Cada 15

FI302809 Alvaro Howard ahoward@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

FI302303 Programación II Ricardo Morales rmoralesd@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302707 Comunicaciones Electrónicas 4,5 6:30-9:30

1001

FI302606 Sistemas Dinámicos Cesar Romero cesararomero@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

FI302709 Instrumentación Industrial 4,5 6:30-9:30 2:00-5:00 Cada 15 LAB

FI302710 Ingeniería Económica 3 5:00-8:00

FI302809 Alvaro Howard ahoward@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

CB014016 Constitución y Ciudadanía 3 6:30-9:30

FI302904 Temática de Grado 3 6:30-9:30

1002 FI302904 Temática de Grado Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

1101

FI302906 Electiva II* 3 6:30-9:30

FI302905 Practica Formativa Juan Carlos Sarria jcsarria@profesores.uniajc.edu.co 3

FI302004 Proyectos de Automatización Juan Gonzalo Alvarez ajuan@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

FI302708 Sistemas de Control I John Jairo Buitrago jjbuitrago@profesores.uniajc.edu.co 4,5 SALA 6:30-9:30 2:00-5:00 Cada 15 LAB

FI302907 Trabajo de Grado I Fanor Martinez fmartinezt@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

CB014005 Etica y Responsabilidad Social 3 6:30-9:30

1201

FI302006 Analisis de Entornos Gabriel Bonilla gmbonilla@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

FI302005 Electiva III* 6:30-9:30

FI302806 Sistemas de Control II Cesar Romero cesararomero@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30-9:30

6:30-9:30 Unido 
B811

6:30-9:30 Unido 
B811

Ricardo Murillo
rmurillo@profesores.uniajc.edu.co

6:30-9:30 Unido 
B811

6:30-9:30 Unido 
B711

Formulación y Eval. De 
Proyectos  en Ingeniería

6:30-9:30
SALA

Erika Sarria
esarrian@profesores.uniajc.edu.co

5:00-8:00
SALA Cada 15

Carlos Urrutia
currutia@profesores.uniajc.edu.co

Alvaro Howard
ahoward@profesores.uniajc.edu.co

Formulación y Eval. De 
Proyectos  en Ingeniería

Erika Sarria
esarrian@profesores.uniajc.edu.co



1201

FI302007 Trabajo de Grado II 3

ELECTIVAS PROFESIONALES

E01 FI302065 Energía Solar y Eólica Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30 - 9:30

E02 FI302069 Carlos Giraldo cmariogiraldo@profesores.uniajc.edu.co 3

E03 FI302071 3

E04 FI302072 3 6:30 - 9:30

E05 FI302060 PLC Andrés Hurtado andresfhurtado@profesores.uniajc.edu.co 3 6:30 - 9:30 LAB

Jorge Erazo
jerazoa@profesores.uniajc.edu.co

Sistemas Energéticos 
Renovables E-Learning

7:00-10:00 Encuentros 
esporadicos

Diseño de Circuitos Digitales 
con VHDL

Paulo Realpe
pcrealpe@profesores.uniajc.edu.co

6:30 - 9:30 SALA 
309

Introduccion al procesamiento 
digital de imágenes

Jorge Erazo
jerazoa@profesores.uniajc.edu.co
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